
Página: 1 / 2

Nr.:   56/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

87/2024

13/08/2024

E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br  Site: http://www.mondai.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO - Mondaí
CEP: 89893-000 CNPJ: 83.028.415/0001-09 Telefone: (49) 3674-3100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/09/2024
Pregão eletrônico
56/2024 - PE
87/2024

Aquisição de Implementos Agrícolas, com Recursos oriundos do CONVÊNIO
SPOA/SE/MAPA Nº 956726/2024 – Transferegov.br nº 007344/2024, Processo nº
21000.021972/2024-93, Programa 2200020240026 - Fomento ao Setor Agropecuário-
RP7 - Bancada Santa Catarina, da União Federal/Subsecretaria de Planejamento,
Orçamento e Administração da Secretaria-Executiva do Ministério da Agricultura e
Pecuária e o Município de Mondaí/SC.

Participante: DELBA VICENTINI CREMASCO - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Aquisição de ensiladeira de uma linha, acionamento por trator, com

mínimo 12 facas e 4 rolos recolhedores, equipado com transmissão
por coroa e pinhão com caixa blindada, 04 rolos internos sendo 2
rolos recolhedores, 1 liso e 1 móvel, rotor regulável com 12 facas
em perfil “C”, processador de grãos, 06 lançadores, plataforma
articulável, engrenagens com regulagem de tamanho de corte, 24
tamanhos de picado (2 a 36mm), afiador com pedra retangular,
contra faca do rotor fixa com duas vidas, 02 limpadores por rotor,
bica de saída dobrável, bica de saída em polietileno cross link com
proteção interna, pé de apoio, cardan de acionamento, carenagem,
bica de descarga, pistão de giro da bica, quebra-jato, caixa de
ferramentas, cardan de acionamento do rotor e rolos, transmissão
por caixa e cardan ou correia 5V Super HC, comando hidráulico,
eixo do rotor direto na caixa, perfeitamente adequado as normas
de segurança, rotação requerida de 540 RPM na TDP, potência
requerida na TDP de 50 a 80cv (versão polia) e 55 a 90cv (versão
caixa).com mínimo 12 (doze) meses de garantia e assistência
técnica. - Aquisição de ensiladeira de uma linha, acionamento por
trator, com mínimo 12 facas e 4 rolos recolhedores, equipado com
transmissão por coroa e pinhão com caixa blindada, 04 rolos
internos sendo 2 rolos recolhedores, 1 liso e 1 móvel, rotor
regulável com 12 facas em perfil “C”, processador de grãos, 06
lançadores, plataforma articulável, engrenagens com regulagem de
tamanho de corte, 24 tamanhos de picado (2 a 36mm), afiador
com pedra retangular, contra faca do rotor fixa com duas vidas, 02
limpadores por rotor, bica de saída dobrável, bica de saída em
polietileno cross link com proteção interna, pé de apoio, cardan de
acionamento, carenagem, bica de descarga, pistão de giro da bica,
quebra-jato, caixa de ferramentas, cardan de acionamento do rotor
e rolos, transmissão por caixa e cardan ou correia 5V Super HC,
comando hidráulico, eixo do rotor direto na caixa, perfeitamente
adequado as normas de segurança, rotação requerida de 540 RPM
na TDP, potência requerida na TDP de 50 a 80cv (versão polia) e 55
a 90cv (versão caixa).com mínimo 12 (doze) meses de garantia e
assistência técnica.

1,000 UN 30.526,27 30.526,27

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 19/09/2024, às 09:42:44. Protocolo: f4a83abe-1c43-4107-9989-6dfe3da9f8ac



Página: 2 / 2

Marca: CREMASCO/CAPRI INDUSTRIA E COMERCIO DE
Total do Participante: 30.526,27

Participante: JEAN PYER VIVIAN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Aquisição de distribuidor de adubo líquido - Aquisição de

distribuidor de adubo líquido, novo, capacidade mínima de 4.000 L,
bomba lobular, rodado tandem, com 4 pneus novos 750 x 16, com
comando hidráulico, pintura interna a pó epóxi e pintura externa a
pó poliéster, indicador de nível, válvula de alívio, válvula de vácuo,
mangote de 5 metros de 4”, um canhão, um leque e cardan,
levante mecânico ajustável., corrente de segurança e com mínimo
12 (doze) meses de garantia e assistência técnica.

1,000 UN 27.203,00 27.203,00

Marca: LUMECO INDUSTRIAL
2 Aquisição de distribuidor de adubo líquido - Aquisição de

distribuidor de adubo líquido, novo, capacidade mínima de 6.000 L,
bomba vácuo, rodado tandem, com 4 pneus novos 750x16 com
câmara nova, indicador de nível, válvula de alívio,
manovacuômetro, com comando hidráulico, com pintura interna a
pó epóxi e pintura externa a pó poliéster, Tanque com friso de
reforço, tampos toriféricos para suporte à vácuo. Mangote de 5
metros de 4”, um canhão, um leque e cardan, levante mecânico
ajustável, corrente de segurança com mínimo 12 (doze) meses de
garantia e assistência técnica.

1,000 UN 33.000,00 33.000,00

Marca: LUMECO INDUSTRIAL
4 Aquisição de distribuidor de adubo líquido - Aquisição de

distribuidor de adubo líquido novo, capacidade mínima de 4.000 L,
bomba vácuo, rodado tandem, com 4 pneus novos 750 x 16, com
comando hidráulico, pintura interna a pó epóxi e pintura externa a
pó poliéster, indicador de nível, válvula de alívio, válvula de vácuo,
Mangote de 5 metros de 4”, um canhão, um leque e cardan,
levante mecânico ajustável, corrente de segurança e com mínimo
12 (doze) meses de garantia e assistência técnica.

2,000 UN 27.203,00 54.406,00

Marca: LUMECO INDUSTRIAL
Total do Participante: 114.609,00

Participante: RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI

5 Aquisição de grade aradora com mínimo 14 discos de 26
polegadas, de arrasto, pistão hidráulico, pneus novos, mancais de
rolamento com lubrificante a graxa, com chave para mancal, com
mínimo 12 (doze) meses de garantia e assistência técnica. -
Aquisição de grade aradora com mínimo 14 discos de 26
polegadas, de arrasto, pistão hidráulico, pneus novos, mancais de
rolamento com lubrificante a graxa, com chave para mancal, com
mínimo 12 (doze) meses de garantia e assistência técnica.

2,000 UN 21.470,00 42.940,00

Marca: KLR-Kohler
Total do Participante: 42.940,00

Total Geral: 188.075,27

Implantação Patrulha Agrícola 08.001.20.608.1210.1240.4.4.90.00.00 R$ 10.086,65
Implantação Patrulha Agrícola 08.001.20.608.1210.1240.4.4.90.00.00 R$ 200.550,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19/09/2024Mondaí,

MARCOS FELIPE DA SILVA

Secretário de Administração e Fazenda

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 19/09/2024, às 09:42:44. Protocolo: f4a83abe-1c43-4107-9989-6dfe3da9f8ac


